
【競争契約に関する情報】

令和4年3月分（公表日：令和4年4月28日）

工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の名

称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

1
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（11.0
トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月2日
株式会社ビーイング
東京都中央区銀座２丁
目１１番５号

一般競争入札 - 18,532,800 - -

2
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（50.4
トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月3日
日成共益株式会社
東京都千代田区神田美
土代町7

一般競争入札 - 72,557,856 - -

3
ホエイ及び調製ホエイの同時契
約による買入れ及び輸入業務
委託（66.0トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月3日

株式会社ラクト・ジャパン
東京都中央区日本橋2-
11-2太陽生命日本橋ビ
ル22F

一般競争入札 - 24,289,200 - -

4
ホエイ及び調製ホエイの同時契
約による買入れ及び輸入業務
委託（25.0トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月4日
三井物産株式会社
東京都千代田区大手町
1-2-1

一般競争入札 - 15,174,000 - -

5
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（8.4ト
ン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月4日
正栄食品工業株式会社
東京都台東区秋葉原5-
7

一般競争入札 - 11,177,684 - -

6
ホエイ及び調製ホエイの同時契
約による買入れ及び輸入業務
委託（17.9トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月7日
今中株式会社
東京都千代田区五番町
１２番地１

一般競争入札 - 9,606,727 - -

7
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（30.2
トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月7日

株式会社ラクト・ジャパン
東京都中央区日本橋2-
11-2太陽生命日本橋ビ
ル22F

一般競争入札 - 36,399,456 - -

8

令和４年度独立行政法人農畜
産業振興機構が発行する情報
誌の印刷及び梱包・発送等に
係る一般競争入札の結果及び
契約締結について

理事
菅宮 真樹

令和4年3月8日
株式会社ディグ
東京都中央区湊２－８－
７

一般競争入札 - 29,698,864 - -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の名

称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

9
令和4年度食肉小売価格調査
（専門店）事業

理事
藤野 哲也

令和4年3月8日

一般社団法人食品需給
研究センター
東京都北区西ヶ原3-1-
12

一般競争入札（総
合評価方式）

- 6,105,000 - -

10
令和4年度EUのばれいしょでん
粉需給及び政策の動向等に関
する調査

理事
菅宮 真樹

令和4年3月9日

EuroVision&Associates
Place du Grand Sablon
32, Brussels, 1000
Belgium

一般競争入札（総
合評価方式）

- 5,060,000 - -

11
令和４年度野菜小売価格動向
調査事業

理事
上大田 光成

令和4年3月10日
株式会社mitoriz
東京都港区赤坂3-5-2
サンヨー赤坂ビル5階

一般競争入札 - 5,148,000 - -

12
ホエイ及び調製ホエイの同時契
約による買入れ及び輸入業務
委託（271.1トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月14日
日成共益株式会社
東京都千代田区神田美
土代町7

一般競争入札 - 94,591,044 - -

13
Trend Micro Client/Server
Suite Premiumのライセンス購
入業務

総括理事
瀬島 浩子

令和4年3月14日
株式会社カントー
東京都千代田区九段北
一丁目１１番２号

一般競争入札 - 933,680 - -

14
令和4年度情報収集提供業務
に関する翻訳業務

理事
菅宮 真樹

令和4年3月14日

株式会社日本翻訳セン
ター
東京都港区東麻布１－１
０－１２

一般競争入札（総
合評価方式）

- 2,996,400 - 言語ごとの単価契約

15
令和4年度プリンター用リサイク
ルトナー等の購入

総括理事
瀬島 浩子

令和4年3月15日

株式会社東京ディエス
ジャパン
東京都台東区柳橋２－１
６－２０

一般競争入札 - 938,839 - -

16
令和4年度タイのでん粉需給等
に関する調査

理事
菅宮 真樹

令和4年3月15日

アイ・シー・ネット株式会
社
埼玉県さいたま市中央
区新都心11-2

一般競争入札（総
合評価方式）

- 913,000 - -

17
令和４年度小売店におけるバ
ター販売状況調査
（ＰＯＳ調査）

総括理事
本田 光広

令和4年3月18日
株式会社ＫＳＰ－ＳＰ
東京都港区浜松町1-2-
1NO.R浜松町4階

一般競争入札（総
合評価方式）

- 2,046,000 - -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の名

称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

18
令和4年度指定野菜平均販売
価額等算定システムの保守・管
理委託業務

理事
上大田 光成

令和4年3月18日
株式会社TSP
東京都渋谷区道玄坂一
丁目10番5号

一般競争入札（総
合評価方式）

- 5,288,580 - -

19 機構基幹LAN運用支援業務
総括理事
瀬島 浩子

令和4年3月22日

KCCSモバイルエンジニ
アリング株式会社
東京都港区三田３丁目１
３番１６号　三田４３ＭＴ
ビル

一般競争入札 - 8,712,000 - -

20
令和４年度中国の畜産物に関
する調査

理事
菅宮 真樹

令和4年3月22日

株式会社三菱ケミカルリ
サーチ
東京都新宿区左門町１６
―１

一般競争入札（総
合評価方式）

- 8,195,000 - -

21
令和４年度中国における畜産物
消費の変化に関する調査

理事
菅宮 真樹

令和4年3月22日

株式会社日本能率協会
総合研究所
東京都港区芝公園３－１
－２２

一般競争入札（総
合評価方式）

- 5,390,000 - -

22
令和４年度小売店におけるバ
ター販売状況調査（陳列状況調
査）

総括理事
本田 光広

令和4年3月22日
株式会社mitoriz
東京都港区赤坂3-5-2
サンヨー赤坂ビル5階

一般競争入札（総
合評価方式）

- 6,215,000 - -

23
指定野菜価格補填システム等
の保守・管理委託業務

理事
上大田 光成

令和4年3月22日
NECネクサソリューション
ズ株式会社
東京都港区三田1-4-28

一般競争入札（総
合評価方式）

- 7,867,200 - -

24
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（5.0トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月23日
三井物産株式会社
東京都千代田区大手町
1-2-1

一般競争入札 - 8,953,200 - -

25
令和４年度タイの畜産物に関す
る調査

理事
菅宮 真樹

令和4年3月24日

ＳＨＩＮＯＤＡ＆ＣＯ　Ｃｏｍ
ｐａｎｙ　Ｌｉｍｉｔｅｄ
334 Soi Lat Phrao
71(Sangkomsongkrawnu
a 1), Lat Phrao Road,
Khlong Chaokhun Sing,
Wang Thonglang,
Bangkok, Thailand

一般競争入札（総
合評価方式）

- 2,304,500 - -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の名

称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

26
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（1.0トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月24日

株式会社デイリー・イン
ポート
大阪府大阪市西区南堀
江町2-5-19-304

一般競争入札 - 1,544,400 - -

27
令和4年度カナダの畜産物等に
関する情報収集（月次）

理事
菅宮 真樹

令和4年3月25日

SEGMAR RESEARCH合
同会社
東京都中央区湊1丁目1
番１７号

一般競争入札（総
合評価方式）

- 1,870,000 - -

28
令和4年度メキシコの畜産物等
に関する情報収集（月次）

理事
菅宮 真樹

令和4年3月25日

SEGMAR RESEARCH合
同会社
東京都中央区湊1丁目1
番１７号

一般競争入札（総
合評価方式）

- 2,200,000 - -

29
ホエイ及び調製ホエイの同時契
約による買入れ及び輸入業務
委託（25.0トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月25日
三井物産株式会社
東京都千代田区大手町
1-2-1

一般競争入札 - 17,226,000 - -

30
ホエイ及び調製ホエイの同時契
約による買入れ及び輸入業務
委託（100.0トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月25日

株式会社ラクト・ジャパン
東京都中央区日本橋2-
11-2太陽生命日本橋ビ
ル22F

一般競争入札 - 29,268,000 - -

31
生乳取引数量等確認事務支援
システム利用に伴う保守・運用
支援等委託業務

総括理事
本田　光広

令和4年3月25日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
３丁目１１番８号

一般競争入札 - 3,065,700 - -

32
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（257.1ト
ン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月27日
正栄食品工業株式会社
東京都台東区秋葉原5-
7

一般競争入札 - 349,076,171 - -

33
ホエイ及び調製ホエイの同時契
約による買入れ及び輸入業務
委託（125.0トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月27日
正栄食品工業株式会社
東京都台東区秋葉原5-
7

一般競争入札 - 33,452,568 - -

34
令和４年度における韓国の農畜
産物関連の情報収集業務

理事
菅宮 真樹

令和4年3月28日

株式会社三菱ケミカルリ
サーチ
東京都新宿区左門町１６
―１

一般競争入札 - 913,000 - ―



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の名

称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

35
令和４年度欧州における畜産物
等の需給及び政策等に関する
専門的調査

理事
菅宮 真樹

令和4年3月28日

EuroVision&Associates
Place du Grand Sablon
32, Brussels, 1000
Belgium

一般競争入札（総
合評価方式）

- 6,534,000 - -

36

令和4年度肉用牛肥育経営安
定交付金制度全国統一電算処
理システム（全国段階）に係る
運用支援等委託業務

理事
藤野 哲也

令和4年3月28日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
３丁目１１番８号

一般競争入札（総
合評価方式）

- 2,255,000 - -

37

令和4年度肉用牛肥育経営安
定交付金制度全国統一電算処
理システム（都道府県段階）等
に係る運用支援等委託業務

理事
藤野 哲也

令和4年3月28日

株式会社南日本情報処
理センター
鹿児島県鹿児島市東開
町4-104

一般競争入札（総
合評価方式）

- 13,068,000 - -

38

令和4年度肉用牛肥育経営安
定交付金制度牛個体識別アド
インシステムに係る運用支援等
委託業務

理事
藤野 哲也

令和4年3月28日

株式会社南日本情報処
理センター
鹿児島県鹿児島市東開
町4-104

一般競争入札（総
合評価方式）

- 4,818,000 - -

39
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（115.5ト
ン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月28日

株式会社ラクト・ジャパン
東京都中央区日本橋2-
11-2太陽生命日本橋ビ
ル22F

一般競争入札 - 152,563,218 - -

40
ホエイ及び調製ホエイの同時契
約による買入れ及び輸入業務
委託（6.9トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月28日
日成共益株式会社
東京都千代田区神田美
土代町7

一般競争入札 - 2,369,736 - -

41
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（25.0
トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月28日

株式会社ラクト・ジャパン
東京都中央区日本橋2-
11-2太陽生命日本橋ビ
ル22F

一般競争入札 - 24,172,128 - -

42

肉用牛肥育経営安定交付金制
度全国統一電算処理システム
（都道府県段階）に係るソフト
ウェア保守業務

理事
藤野 哲也

令和4年3月29日

株式会社南日本情報処
理センター
鹿児島県鹿児島市東開
町4-104

一般競争入札 - 1,540,000 - -

43
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（192.8ト
ン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月29日
伊藤忠商事株式会社
東京都港区北青山2-5-
1

一般競争入札 - 270,702,000 - -



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の名

称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

44
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（217.5ト
ン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月29日

フォンテラジャパン株式
会社
東京都港区港南2-16-2
太陽生命品川ビル25F

一般競争入札 - 288,976,572 - -

45
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（24.0トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月29日

株式会社グローバル
ウォーク
神奈川県横浜市旭区四
季美台15-1

一般競争入札 - 40,227,840 - -

46
ホエイ及び調製ホエイの同時契
約による買入れ及び輸入業務
委託（150.0トン）

総括理事
本田 光広

令和4年3月29日

メグレ・ジャパン株式会
社
東京都中央区銀座1-
15-4銀座一丁目ビル11
階

一般競争入札 - 47,196,000 - -

47
令和４年度野菜の需給及び価
格の予測情報の調達

理事
上大田 光成

令和4年3月29日

一般財団法人日本気象
協会
東京都豊島区東池袋三
丁目１番１号

一般競争入札（総
合評価方式）

- 5,500,000 -  -

48
外部ファイアウォール機器の更
新等委託業務

総括理事
瀬島 浩子

令和4年3月30日

KCCSモバイルエンジニ
アリング株式会社
東京都港区三田３丁目１
３番１６号　三田４３ＭＴ
ビル

一般競争入札 - 9,976,626 -  -

49
肉豚交付金交付業務電算シス
テムに係る運用支援委託業務
に係る契約

総括理事
藤野 哲也

令和4年3月30日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
３丁目１１番８号

一般競争入札（総
合評価方式）

- 4,760,800 -  -

50

令和４年度肉用子牛生産者補
給金制度新統一電算システム
及び牛トレサ情報データベース
システムに係る運用支援等委
託業務

理事
藤野 哲也

令和4年3月30日

株式会社日本経営デー
タ・センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷
３丁目１１番８号

一般競争入札（総
合評価方式）

- 14,572,635 - -

51
生産者交付金交付システムの
保守・運用サポート業務

理事
森田 健児

令和4年3月31日
株式会社TSP
東京都渋谷区道玄坂一
丁目10番5号

一般競争入札 - 4,345,000 - -


	競争契約様式(令和4年3月分公表様式）公表用

